
                             Satzung über die 1. Änderung 

der Satzung der Gemeinde Osterstedt 

über die Erhebung einer Hundesteuer 

(Hundesteuersatzung) 

 

Aufgrund des § 4 Abs.1 Satz 1 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO) vom 28. 

Februar 2003 (GVOBl. Schl.-Holst. S. 57) in der zuletzt geänderten Fassung vom 27. Oktober 

2023 (GVOBl. Schl.-Holst. S. 514), der §§ 1 Abs. 1, 2 Abs. 1 Satz 1, 3 Abs. 1 Satz 1 und Abs. 6 

des Kommunalabgabengesetztes des Landes Schleswig-Holstein (KAG) vom 10. Januar 2005 

(GVOBI. Schl.-Holst. S. 27) in der zuletzt geänderten Fassung vom 04. Mai 2022 (GVOBl. Schl.-

Holst. S. 564), wird nach Beschlussfassung der Gemeindevertretung Osterstedt vom 07.03.2024 

folgende Satzung erlassen.  

 

 

Artikel I 

 

1) §4 (1) erhält folgende Fassung: 

 

Die Steuer beträgt jährlich 

für den 1. Hund    60,00 € 

für den 2. Hund    78,00 € 

für jeden weiteren Hund 120,00 € 

für Gefahrhunde  200,00 € 

 

Artikel II 

 

Die Satzung über die 1. Änderung der Satzung der Gemeinde Osterstedt über die Erhebung einer 

Hundesteuer tritt rückwirkend am 01.01.2024 in Kraft. 

 

 

Osterstedt, den 12.03.2024 

 

 

gez.   (L.S.) 

 

Johannes-Wilhelm Wittmaack 

(Bürgermeister) 


